综合信息2020年8月21日
责编/王东 美编/程媛 7

为进一步规范学校住读和环境卫生
管理，现就学校住读和保洁用工劳务派
遣服务项目进行比选招标，现诚邀符合
资质条件、具备项目能力的单位参加比
选。

一、项目名称：都江堰市中兴学校劳
务派遣服务项目

二、资质要求

（一）必须是中华人民共和国境内依
法登记注册的供应商，具备承担和实施
本项目的相应营业范围和劳务派遣服务
经营许可资质；

（二）具有独立承担民事责任的能
力、良好的商业信誉和健全的财务会计
制度；具有依法缴纳税收和社会保障资
金的良好记录。参加政府采购活动前3
年内，在经营活动中无重大违法记录。

三、报名时间：2020年8月21日至8
月23日（9：00-16：00）

四、报名地点：都江堰市中兴学校行
政办公室

五、报名时需提交以下资料：（一）法
人授权委托书（若法人代表人参加则不
需要）；（二）法人身份证及委托人身份证
复印件；（三）营业执照复印件；以上资料
验原件，收加盖鲜章的复印件。

六、联系方式

联系人：张老师
联系电话：028-87211102
七、开标时间和地点

（1）开标时间：另行通知
（2）开标地点：都江堰市中兴学校

都江堰市中兴学校

2020年8月21日

一、国库基础知识

（一）什么是国库？

国库是国家金库的简称，是办理预算收入的收
纳、划分、留解、退付和预算支出拨付的专门机构。
国库分为中央国库和地方国库。经理国库是人民银
行的一项重要职责。
（二）我国国库的基本职责有哪些？

根据《中华人民共和国中国人民银行法》、《中华
人民共和国国家金库条例》等规定，国库的基本职责
有：

1、办理国家预算收入的收纳、划分和留解。
2、办理国家预算支出的拨付。
3、向上级国库和同级财政机关反映预算收支执

行情况。
4、协助财政、税务机关督促企业和其他有经济

收入的单位及时向国家缴纳应缴款项，对于屡次催
不缴的，应依照税法协助扣收入库。

5、代理国务院财政部门向各金融机构组织发
行、兑付国债和其他政府债券。

6、承担国库现金管理有关工作。
7、组织管理和检查指导下级国库工作。
8、依法实施收支业务监督
9、依法管理和检查监督金融机构以及其他单位

代理国库相关业务行为。

10、办理国家交办的同国库有关的其他工作。
二、国债小知识

（一）可以购买国债种类有哪些？

目前，您可以购买的国债包括：1、储蓄国债，包
括储蓄国债（凭证式）和储蓄国债（电子式）两种；2、
在记账式柜台交易试点商业银行或证券交易所在市
场挂牌交易的记账式国债。
（二）储蓄国债与其他个人金融产品相比有哪些

优势？

1.信用等级高低，安全性好。储蓄国债由财政部
代表中央政府发行并还本付息，信用等级高于其他
债券或银行理财产品。

2.收益稳定，利息免税。储蓄国债发行利率固
定，收益相对较，且利息收入免征个人所得税。

3.认购起点低，发行其次多，业务办理方便。储
蓄国债以一百元为起点并以百元的整数倍发售，全
年多数月份都有发行，遍布全国各地的约12万个承
销网点均可办理业务。此外，通过部分承销团成员
网上银行也可办理相关业务。

4.变现灵活。您可按相关规定在到期前提前兑
取持有的储蓄国债，获得相应资金。当您需要贷款
时，可用储蓄国债作为质押物，到原购买银行办理质
押贷款。
（三）通过哪些渠道可以购买储蓄国债？

认购手续

购买情况记
录方式

起息日

付息周期和
方式

到期兑付方
式

购买渠道

发行期内可
否提前兑取

储蓄国债（凭证式）

使用现金或银行存款直
接购买

以“中华人民共和国储
蓄国债（凭证式）收款凭
证”记录购买情况

购买当日起息

到期一次还本付息

须前往柜台办理兑付
（签立约定转存协议的
除外）

承销团成员银行柜台

是

储蓄国债（电子式）

需开立个人国库账户并指定对
应的资金账户后，使用资金账户
中的存款购买

以“电子记账方式”记录购买情
况

发行期首日起息

按年付息，到期还本并支付最后
一年利息

本息资金按时自动划入投资者
资金账户，无需前往柜台办理

承销团成员银行柜台+获得资
格的网上银行

否

公告
都江堰市天马学校蔬菜、调味、干鲜、杂肉配

送项目,现拟通过竞争性谈判方式选择供货商。
诚邀符合资质条件并具配送能力的商家参加比
选。

一、资质要求

（一）具有有效营业执照(或三证合一)、税务登
记证等具备该项目相关资质；

（二）项目名称:都江堰市天马学校蔬菜、调

味、干鲜、杂肉配送项目。
二、报名时间：2020年8月21日至8月23日
三、报名地点：都江堰市天马学校
四、联系方式

联系人：杨老师
联系电话:13008184888

都江堰市天马学校

2020年8月21日

为进一步规范机关内部管理，都江
堰市人民政府奎光塔街道办事处现拟对
2020年机关职工体检服务商单位进行比
选招标，最终选定2家（1家公立医院、1
家私立医院）。诚邀符合以下要求的法
人参加报名比选。

一、资质要求

（一）公立医院具有三甲资质，私立
医院具有独立承担民事责任的能力,同
时要有独立的体检场地；

（二）具有良好的商业信誉和健全的
财务会计制度且依法缴纳税收；

（三）具有履行合同所必须的设备和

专业技术能力，并提供相关证明资料和
照片。

二、报名时间

见报之日起至2020年8月25日（非
工作日除外）

三、报名地点

都江堰市人民政府奎光塔街道办事
处四楼综合办（江安河东路下段25号）

四、联系方式

联系人：马先生
联系电话：028-87283938
都江堰市人民政府奎光塔街道办事处

2020年8月21日

都江堰市市场监督管理局拟公开选择机关职
工食堂外包服务商，诚邀符合资质条件的单位参
加比选。

一、项目名称：市场监管局机关职工食堂外包
项目

二、资质要求：（一）具有有效营业执照、食品
经营许可证；（二）主厨应具备相应的职业资格，从
业人员具备健康证；（三）具有良好的商业信誉，在
经营活动中无任何食品卫生、消防安全、劳务纠纷
等方面的不良记录；（四）有近3年在单位（企业）从
事食堂承包经验；（五）未发生过食物安全事故。

三、报名时间：2020年8月21日至8月25日
四、报名需提供营业执照、法人身份证复印

件，比选期间联系人和联系电话（复印件须加盖公
章）。

五、报名地点：都江堰市市场监督管理局五楼
504室（都江堰市善政路609号）

六、联系方式

联系人：李先生
联系电话：62173490

都江堰市市场监督管理局

2020年8月21日

都江堰市机关事务中心拟通过比选方式确定
集中办公区会议用茶采购项目供应商，诚邀符合
条件的商家参加比选。

一、资质要求

经营范围符合本次比选要求的合法单位
二、报名需提供的资料

有效营业执照复印件并加盖公章，法人授权
书、法人及代理人身份证复印件（若为法人本人报
名仅需提供法人身份证复印件）并加盖公章。

三、报名时间

2020年8月21日至8月25日
四、报名地点

都江堰大道215号
五、联系方式

联系人：付老师
联系电话：13981914120

都江堰市机关事务中心

2020年8月21日

都江堰市融媒体中心播音员主持人服装采购
项目，拟通过比选方式选择供应商，现诚邀符合资
质条件的企业参加竞争性谈判。

一、项目名称：都江堰市融媒体中心播音员主
持人服装采购项目

二、项目内容：采购播音员主持人演播间定制
服装两套、定制衬衣两件、外景主持定制西服两件。

三、企业资质要求：具有有效《营业执照》，具
有服装面料经营资质，具有独立设计和产品定制
能力。

四、报名时间：2020年8月21日至8月25日

（9:00-17:00）
五、报名地点：都江堰市融媒体中心四楼播音

主持部415办公室（都江堰市善政路611号）
六、提供材料：《营业执照》、经办人身份证(以

上资料验原件，收加盖鲜章复印件）、法人委托书
（或介绍信）

七、联系方式

联系人：宋先生
联系电话：13541272728

都江堰市融媒体中心

2020年8月21日

都江堰市中小学生卫生保健所拟开
展2020年都江堰市中小学校班主任心理
辅导员B级资格培训工作，拟通过比选
方式确定培训服务机构。现诚邀具有相
关培训资质的培训机构参加该项目比
选。

一、资质要求：具有有效的营业执
照、开户许可证，经营范围具备该项目内
容，具有相关培训资质，近3年内经营活
动中无违法记录。

二、项目内容：2020年都江堰市中小

学校班主任心理辅导员B级资格培训项
目

三、报名时间：2020年8月21日至8
月25日（9：00-17:00）

四、报名地点：都江堰市中小学生卫
生保健所

五、联系方式

联系人：王老师
联系电话：15828128990。

都江堰市中小学生卫生保健所

2020年8月21日

中国人民银行经理国库35周年

工商银行★

农业银行★

中国银行★

建设银行★

交通银行★

中信银行★

光大银行★

华夏银行★

浦发银行★

兴业银行★

招商银行★

平安银行★

北京银行★

上海银行★

南京银行★

广发银行★

天京银行★

河北银行★

杭州银行★

青岛银行★

成都银行★

西安银行★

富滇银行★

哈尔滨银行★

宁波银行★

微商银行★

汉口银行★

大连银行★

乌鲁木齐银行

恒丰银行

晋商银行

浙商银行★

江苏银行★

储蓄银行★

北京农商行★

上海农商行★

青岛农商行★

重庆农商行

广州农商行

东莞农商行

注：上表带*号的承销团成员，可通过其网上银行购买储蓄国债（电子式）
（四）储蓄国债（凭证式）和储蓄国债（电子式）有什么区别？

（五）购买储蓄国债是否可以获得凭证？

购买储蓄国债（凭证式），您可以获得“中华人民共和国储蓄国债（凭证
式）收款凭证”，该凭证是您通过商业银行购买储蓄国债（凭证式）的一种证
明。储蓄国债（电子式），是以电子记账方式记录您的购买情况，因而不存
在相应的凭证。如有需要，您可以要求打印“中华人民共和国储蓄国债（电
子式）认购确认书”。
（六）储蓄国债（凭证式）收款凭证丢失了，该怎么办？

您可携带有效身份证件，前往购买储蓄国债（凭证式）的储蓄国债承销
团成员营业网点柜台办理挂失。
（七）如何了解储蓄国债的发行信息?

您可登陆财政部网站（http://www.mof.gov.cn）和中国人民银行网站
（http://www.pbc.gov.cn）了解国债相关政策和发行信息。

目前，您可以通过以下40家储蓄国债承销团成员购买储蓄国债：

中国人民银行都江堰市支行／承办

工商银行都江堰支行／协办